
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 

Provincia di Agrigento 
 

 

    DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 
Nr. Reg. Int. 39       P.O. VI^. 

Del 06/12/2018 

Nr. Reg. Gen.   544 

Del 06/12/2018 

OGGETTO: Polizza fidejussoria in favore dell’Agenaia 

delle Entrate per la prosecuzione del servizio 

di visure catastali al pubblico presso lo 

sportello catastale decentrato di Naro.- 

Impegno e liquidazione Agenzia Assicurazioni 

GIO.PA s.r.l. Agrigento.- 

 

 
 

IL CAPO SETTORE TECNICO P.O. VI^ 
 

 
  
Premesso che:  
  

• E’ intendimento della Giunta Municipale di questo Comune di provvedere al 

proseguimento del servizio di visure catastali al pubblico presso lo sportello 

decentrato di Naro con l’Agenzia del Territorio di Agrigento, 

• avendo il suddetto sportello decentrato un introito trimestrale di tributi speciali 

derivanti dalle visure catastali non superiore ad € 2.500,00, questo Comune di Naro 

dovrà costituire una cauzione di € 5.000,00 a mezzo di polizza fideiussoria a favore 

dell’Agenzia del Territorio;   

• a seguito di un’indagine di mercato, è risultato che la Compagnia di Assicurazioni 

GIO.PA. srl di Agrigento è disposta ad emettere una polizza fideiussoria a garanzia di 

€ 5.000,00 con durata di anni tre dietro il pagamento di un premio di € 200,00 

comprensivo di tasse e spese;  

•  il suddetto prezzo è stato ritenuto congruo e, pertanto, si è proceduto con la stipula della 

polizza fideiussoria;   

Considerato che: la compagnia di assicurazione GIO.PA. srl dovrà emettere polizza fideiussoria in 

favore dell’Agenzia del Territorio, per la durata di anni tre dalla data di emissione e per un importo 

garantito di € 5.000,00, finalizzata alla prosecuzione del servizio di che trattasi; 

  



Richiamata: la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 77 e s.m.i.;  

Viste: la D.S. n. 04/2017 relative all’attribuzione delle funzioni dirigenziali   

 
 DETERMINA  

• Di impegnare la somma di €. 200,00 necessaria per la liquidazione del premio relativo alla 

stipula della polizza fideiussoria.  

• Imputare  l’esito  di € 200,00 sull'impegno n. _________relativo  all’intervento n.              

____________ cap. _______________ 

• Di liquidare alla Compagnia di Assicurazioni GIO.PA. srl di Agrigento la somma di € 200,00 

con bonifico bancario presso Unicredit Srl – n.q. di Agenzia  Elba Assicurazioni Spa, Viale 

Aldo Moro, 44 - 92026 Favara (AG) IBAN: IT **************************************, 

quale premio riguardante l’emissione della polizza fideiussoria in favore dell’Agenzia del 

Territorio per il servizio di visure catastali al pubblico presso lo sportello decentrato di 

Naro. 

Naro, lì______________________ 

  
  

Il CAPO SETTORE TECNICO P.O. VI^   
(Geom. Calogero Terranova) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


